
Zimmerbeschreibung Preise in Euro Vermieter

Dr. Bannas - Zimmerbörse - Mosbach Letzte Aktualisierung: 29.01.2025

2 1/1 Zimmer - Wohnung (1 1/2 Zi und 1 Zi, Bad mit Dusche/WC und Kochnische werden geteilt) in sehr

ruhiger sonniger Waldrandlage. Jedes Zimmer ist möbliert (Bett, Schreibtisch, Kleiderschrank/Regale. Eines

mit Esstisch, das andere mit einem Sofa). Herrliche Joggingstrecken im Wald "ums Eck". WLAN. Kostenlose

Parkmöglichkeit direkt vor dem Haus. Separater Eingang mit eigener großer Terrasse, Sitzmöglichkeiten

und Liegestuhl. Nichtraucherwohnung, jedoch Rauchen auf der Terrasse erlaubt

€ 310 und € 260 Euro mit NK Luitgard Bauer

Waldstraße 77, 74821 Mosbach

luitgard.bauer@t-online.de

06261/16966

2 Zimmer und gemeinsame große Wohnküche in sehr ruhiger sonniger Lage. Ca. 10 Min. Fußweg zum

Institut. Schönes Bad mit Dusche, WC extra. Separater Eingang mit Internett (WLAN) ,TV und Telefon. Die

Zimmer sind eingerichtet mit Bett, großem Schreibtisch, Schrank, Regal und Fernseher. Abstellplatz direkt

vor dem Haus.

305 € pro Zimmer inkl. NK,

auch tageweise auf Anfrage

Frau Brigitte Beck-Tiefenthaler

Lohrtalweg 91 - 74821 Mosbach

0174 - 422 90 54

b.beck-tiefenthaler@gmx.de

50 qm Wohnung/Küche/Bad/Terrasse teilmöbliert, direkt am Waldrand, Joggingstrecke zu Fuß zu

erreichen

300 € warm Frau Helga Becker

Elzbergstr. 21 - Elztal-Dallau

06261 - 4949

Je 2 vollmöblierte Zimmer (1 Zimmer mit sep. Küche, 1 Zimmer mit integrierter Küche) mit Bad (WC,

Dusche, Badewanne). Autoabstellplatz ebenfalls vorhanden. Die Zimmer befinden sich in sehr ruhiger

Lage, 5 Gehminuten vom Kurs entfernt, im Michelsrotweg 39, 74821 Mosbach

Preis nach Anfrage und Aufenthalt Heidrun Berberich

Michelsrotweg 39 - 74821 Mosbach

06261 - 939893 / 0172 - 8068895 Heidrun.Baschin@web.de

Wohnung, 60 qm, möbliert, 2 Zimmer, Dusche/WC, Wohnküche, Stellplatz, gemeinsamer Eingang 230 € pro Zimmer,

auch kompl. zu mieten

Herr Henning Blum

Goethestr. 43 - Neckarburken

06261 - 12027

2 Zimmer und 1 Zimmer (groß) in Einliegerwohnung in gepflegtem Einfamilienhaus in ruhiger

Südhanglage (Sackgasse). Ausstattung: gut möbliert, Parkett, große Dusche/WC mit Fußbodenheizung,

kompl. eingerichteter Küche, Vorraum, Abstellraum.  Sep. Eingang. Parkplätze vor dem Haus.

2 Zimmer 280 € inkl. NK (pro Zimmer)

1 großes Zimmer 300 €

Zimmer einzeln o. zusammen mietbar

Frau Böger

Richard-Wagner-Str. 19 - Mosbach/Diedesheim

06261 - 7560

1 Zimmer, Küche und Bad, Großer Balkon, Wohnfläche 35 m2, Küche mit Spülmaschine, TV,  Abstellplatz

für Fahrräder in Garage, öffentlicher PKW Stellplatz vorhanden

420 €  incl. NK Hans Ebert Schillerstrasse 37, 74821 Mosbach,

Tel. +49 171 339 1720, E-Mail hans.ebert51@gmx.de

4 Einzelzimmer von 10- 25 qm. Jedes Zimmer ist neu renoviert, mit TV, Internet sowie teilweise Balkon.

Voll ausgestattete Küche, Bad, Dusche und WC werden gemein. genutzt. Regelmäßige Reinigung der

Gemeinschaftsräume. Das neu renovierte und sehr gut isolierte ruhige Objekt liegt in der Waldstadt, nähe

Waldrand, ca. 2 km zur Stadtmitte Mosbach.

Preis auf Anfrage Frau Edelmann-Roth

Solbergallee 26, 74821  Mosbach

06261 - 893470

marianne.edelmannroth@googlemail.com
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1-Zimmer-Appartement mit Dusche/WC, Kochnische, SAT-TV, ca. 25 qm, modern eingerichtet, Parkplatz,

ca. 300 m von IWS entfernt.

395 € inkl. NK ab 4 Wochen Mietdauer,

auch tageweise mietbar

Gästehaus W. Erlenbach

Pfalzgraf-Otto-Str 13 - 74821 Mosbach

0170 - 2940129

gaestehauserlenbach@t-online.de
2-Zimmer-Appartement mit Dusche/WC, Wohnküche, 2 Schlafzimmer, ca. 55 qm, möbliert, ca. 300 m von

Kursort

310 € pro Person inkl. NK ab 4 Wochen

Mietdauer, auch tageweise mietbar

Möblierte Einzimmerwohnung mit Küche, Bad, Terrasse, Autoabstellplatz vorhanden Preis in Euro: 250 Euro monatlich zuzügl.

Nebenkosten für Strom und Wasser nach

Verbrauch

Ingrid Esterle, Meisenweg 2, 74821 Mosbach

Tel.: 01727841099

Email: ingrid-esterle@kabelbw.de
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

Warmmiete inkl. NK € 890,00 iris.luethi@gmx.de

1 Zimmer in ruhiger 2er WG, möbliert, ca. 16 qm, Mitbenutzung Bad und Küche, Terrasse, kostenlose

Parkmöglichkeit, ruhige Wohnlage, ca. 750 m Fußweg zum Kurs

220 € Herr Lothar Maier

Am Hardberg 17 - 74821 Mosbach

06261 - 17193

1-Zimmer-Apartments (Der Übernachtungspreis versteht sich inklusive kostenfreiem WLAN, Endreinigung

bzw. Reinigung und Wäschewechsel 1x pro Woche und der gesetzlichen Mehrwertsteuer)

Pro Nacht, je nach Größe 44 - 47 €

Ab 5 Nächten 39 - 42 €

Ab 10 Nächten 34 - 37 €

Ab 15 Nächten 25 - 28 €

Monatsmiete: 520 - 565 €

Frau Bernadette Martini

Kesslergasse 4 - 74821 Mosbach

0173-3227977

b.martini@lamm-mosbach.de

ELW 45 Quadratmeter, 2 Zimmer möbliert, Küchenzeile, eigener Abschluss ,

Dusche und WC

sehr ruhig , hell u. sonnig

Parkplatz vorhanden

Nähe Duale Hochschule

500 € inkl. NK Frau Arnhild Matt

Heinrich v. Kleiststr.6 - 74821 Mosbach

06261- 899160

0171- 7254448

arnhildmatt@web.de

Neu eingerichtetes Zimmer in Zweier-WG. Küche und Bad wären mit einem BA-Studenten zu teilen. Die

Wohnung ist neu und hochwertig möbliert inkl. TV-Anschluss und Internet-Nutzung. Eine große

überdachte Terrasse gehört zur Wohnung, ebenso ein eigener Eingang. Öffentliche Verkehrsmittel: Alle 30

Minuten Busanschluss ca. 120 m entfernte Haltestelle.

290 € inkl. NK Herr Jürgen Menger

Elsterweg 1 - Mosbach-Waldstadt

06261 - 12520

juergenmenger@online.de

1 Appartement 30 qm, komplett möbliert, Küchenzeile, Tageslichtbad , privater PKW Stellplatz, Neubau,

Nichtraucherwohnung,, Kabelfernsehen + WLAN

5 Min. Fußweg zum Kurs

100 €  / Woche zzgl. € 20,00 NK Sabine Münch

Lohrtalweg 61/1 - 74821  Mosbach

06261-14475

sabimue62@gmail.com
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15x1-Zimmer-Appartements (23-33 qm), incl. Stellplatz, voll möbliert, Dusche/WC, und Kochnische,

Telefon, SAT-Anschluss, PC-Anschluss

www.studentenwohnen-am-park.de

Warmmiete 400,00 € incl. WLAN,

Stellplatz, 30,00 €,

Endreinigung 40,00 €

MWST. wird ausgewiesen.

Neff Hauskonzept GmbH

Odenwaldstr. 20 - 74821 Mosbach

06261 - 915020

Mail: info@neff-hauskonzept.de

WEB: www.neff-hauskonzept.com

Komfortappartement, Wohnzimmer, Kabel- und Telefonanschluss, Küche mit Mikrowelle etc. Dusche

frisch renoviert

18 € am Tag Frau Rapp

Dorfstr. 2 - 74821 Mosbach-Nüstenb.

06261 - 16715

1 schöne 3-Zimmer-Wohnung, 3 separate Zimmer, 2 Bäder, 2 WC, 1 gemütliche Küche, möbliert 1 Zimmer 195 bis 205 €, alles inkl. außer

Strom

Fam. H. Schäfer

Hauptstr. 105 - 74821 Mosbach

07265 - 8222 / 0172 - 7276504 / 07265 - 640 (fax)
2 separate Appartements kompl. möbliert, mit je 1 Bad, WC + Kochgelegenheit 205 bis 230 €, alles inkl. außer Strom

2 Zimmer in einer 2-er-WG in Mosbach am Hardberg 1, 2 sehr schöne Zimmer mit Balkon, geräumig

(ca. 20 qm pro Zimmer) und wohnlich eingerichtet. Dazu gehören eine Ess-Galerie mit Küchenzeile und ein

großes Bad mit 2 Waschbecken, Dusche, Badewanne und WC - ca. 10 Gehminuten zum Veranstaltungsort

275,00 € inkl. Nebenkosten und WLAN Brigitte Schneider

Am Hardberg 1 - 74821 Mosbach

06261 - 15545

schneider.mosbach@gmx.de

Appartement im OT Waldstadt, 31 qm,  EG mit eigenem Eingang und Terrasse mit Blick in Garten und

Wald. Single-Küche, hübsches Tageslichtbad mit Dusche, möbliert mit großem Schreibtisch, Schrank und

Regalen, 140 breites Bett, kleiner Essplatz, Internet/WLAN.

Reichlich Parkplätze vorhanden, Bushaltestelle vor Haus, halbstündige Busverbindung in die Innenstadt.

Ruhige Lage direkt am Waldrand, zahlreiche Möglichkeiten für sportliche Betätigung, Trimm-dich-

Pfad/Joggingstrecke.

Nichtraucher auch im Außenbereich

370 € inkl. NK Michael Schoch, Im Schwalbennest 17

74821 Mosbach Waldstadt

0176 41567707

06261 15047

IWS-Schulungsräume 150 Meter Fußweg in 5 Minuten erreichbar

Michelsrotweg 2 und Oberer Mühlenweg 1: Mehrere freundlich und modern eingerichtete Zimmer /

Appartements / Wohnungen. Alle Möglichkeiten sind komplett möbliert und die Küchen mit Geschirr etc.
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